
ROZKOŠ BEZ RIZIKA 

JIHOČESKÝ KRAJ



KDE PŮSOBÍME



CO DĚLÁME

• Do terénu vyjíždí tým ve složení zdravotní 

sestra a sociální pracovnice 4x za měsíc.

• Každou lokalitu se snažíme navštívit 1x za 3 

měsíce.

• Nabízíme testy na protilátky proti 

HIV,syfilis,hepatitidě B a C.

• Zdravotní a sociální poradenství.



• Ze zdravotního hlediska je naším cílem 

screening HIV a syfilis u osob poskytujících 

placené sexuální služby.

Zároveň  zpřístupnit diagnózu latentní infekce 

u těchto skupin osob, které z povahy svého 

chování často nejsou ochotny a schopny, 

navštívit svého lékaře či jiné zdravotnické 

zařízení a vyšetření si nechat provést za 

úhradu ze zdravotního pojištění.





0%
10%
20%
30%
40%
50%
60%
70%

NÁRODNOST

NÁRODNOST



POČET VYŠETŘENÍ

ÚNOR- ŘÍJEN 2010

onemocnění celkem pozitivní

SYFILIS 437 12

HIV 435 1

Hepatitida B 161 2

Hepatitida C 160 3

GONORHEA 61 0



Problematika syfilis a HIV

• Od února do října 2010 jsme zachytily celkem 

12 klientek pozitivních na syfilis, z toho bylo:

• 6 klientek rumunské národnosti

• 1 slovenské národnosti

• 5 ukrajinské národnosti – z nichž  4 byly již 

dříve léčeny na Ukrajině. 



• V roce 2010 jsme měly 1 případ HIV 

pozitivní klientky, která byla předána do péče 

AIDS centra.

• Úzce spolupracujeme s venerologickou 

ambulancí a infekčním odd. Nemocnice České 

Budějovice a.s. 

• Všechny klientky s pozitivním nálezem 

navštívily lékaře a podrobily se léčbě nebo 

dispenzarizaci.



ROK 2010 K 30.10. 2010

5 PŘÍPADŮ ONEMOCNĚNÍ KAPAVKOU

30 PŘÍPADŮ ONEMOCNĚNÍ SYFILIS!

Informace poskytly hygienické stanice 

Jihočeského kraje.



Testy na protilátky



Testy na protilátky



Celkový počet případů syfilis a HIV

• ROK 2008 

 28 PŘÍPADŮ ONEMOCNĚNÍ KAPAVKOU

 23 PŘÍPADŮ ONEMOCNĚNÍ SYFILIS

• ROK 2009

 16 PŘÍPADŮ ONEMOCNĚNÍ KAPAVKOU

 8 PŘÍPADŮ ONEMOCNĚNÍ SYFILIS



VĚKOVÉ SKUPINY

 15 – 24 let – 7 případů onemocnění syfilis a 

2 případy onemocnění kapavkou.

25 – 34 let – 9 případů onemocnění syfilis

35 – 44 let – 7 případů onemocnění syfilis a 2 
případy onemocnění kapavkou.

45 – 54 let – 4 případy onemocnění syfilis a 1 
onemocnění kapavkou.

55 – 64 let – 3 případy onemocnění syfilis.



Privátní prostituce

• V Českých Budějovicích máme zmapováno 

cca 40 privátů.

• Proniknout do uzavřené privátní sféry je 

obtížné, ženy mají velkou obavu z prozrazení 

své identity.

• Často se jedná o studentky či ženy od rodin.

• Kontaktování probíhá prostřednictvím emailů 

a SMS.



BUDOVÁNÍ KAMENNÉ POBOČKY V 

JIHOČESKÉM KRAJI



JIHOČESKÁ ROZKOŠ
PORADNA PRO KOMERČNÍ SEXUÁLNÍ 

PRACOVNICE

• PROJEKT JIHOČESKÁ ROZKOŠ JE FINANCOVANÝ Z 

PROSTŘEDKŮ ESF PROSTŘEDNICTVÍM OPERAČNÍHO 

PROGRAMU LIDSKÉ ZDROJE A ZAMĚSTNANOST.

• PROJEKT JIHOČESKÁ ROZKOŠ BYL PODPOŘEN ČÁSTKOU 

4 982 736 Kč.

• OD ZÁŘÍ 2010 SE AKTIVNĚ BUDUJÍ PROSTORY KAMENNÉ 

POBOČKY R-R.

• SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ POBOČKY JE NAPLÁNOVANO NA 

LEDEN 2011.



Děkuji za pozornost


